Российская Федерация
	[bookmark: _GoBack]Проект

	Республика Хакасия

	Совет депутатов Бейского района

	Р Е Ш Е Н И Е

	от 17 апреля 2023 г.
	с. Бея
	№ ___

	О внесении изменений в Положение о порядке возмещения расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности, депутатам Совета депутатов Бейского района, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, утвержденное решением Совета депутатов Бейского района от 29.11.2021 № 345

В соответствии со статьей 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 Закона Республики Хакасия от 12.05.2011 № 40-ЗРХ          «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Республике Хакасия», руководствуясь статьями 17, 22.1 Устава муниципального образования Бейский район,

	Совет депутатов Бейского района Республики Хакасия

	РЕШИЛ:

1.	Внести в Положение о порядке возмещения расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности, депутатам Совета депутатов Бейского района, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, утвержденное решением Совета депутатов Бейского района от 29.11.2021 № 345,следующие изменения:
1)	пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Возмещению подлежат фактически произведенные расходы депутатов Совета депутатов, связанные с осуществлением депутатской деятельности, в дни проведения заседаний постоянных комиссий и сессий Совета депутатов, в дни приема граждан в соответствии с графиком приема граждан депутатами Совета депутатов.»;
2) в пункте 5 слова «, а также проживающих в с. Бея» исключить.
2.	Направить решение Главе Бейского района  И.Н. Стряпкову для подписания и опубликования.
3.	Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Саянская заря».
4.	Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию мандатную и по вопросам законности и правопорядка (Мелихов А.И.).

	Председатель
Совета депутатов
Бейского района

Г.М. Котельникова

	Глава Бейского района
	И.Н. Стряпков